PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2017 года

          № ___

п.Нижнесортымский

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Нижнесортымский на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселения
	П.В. Рымарев

Исполнитель:

Главный специалист

финансово-экономического отдела

Павлова Людмила Сергеевна

тел. (34638) 76-230

Согласование

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Зам. главы поселения
	Милютина Л.А.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический

отдел
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Кузнецова И.А.

	4
	Финансово-экономический отдел
	Главный специалист
	Павлова Л.С.

                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                     администрации сельского

    поселения Нижнесортымский

                                                                                     от «___» ________ 2017 года №
Порядок
предоставления субсидий муниципальным учреждениям из бюджета сельского поселения Нижнесортымский на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Нижнесортымский муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Нижнесортымский на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).

2. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Нижнесортымский (далее - Учреждения) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - субсидии) предоставляются администрацией сельского поселения Нижнесортымский, осуществляющей функции и полномочия учредителя и являющейся главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский (далее - Учредитель).

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о бюджете сельского поселения Нижнесортымский на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Основанием для предоставления субсидии является муниципальное задание, утверждённое Учредителем, и заключённое между Учредителем и Учреждением соглашение о предоставлении субсидии.

5. Учредитель обеспечивает заключение соглашения о предоставлении субсидии и осуществляет контроль за его исполнением.
6. В соглашении и предоставлении субсидии предусматриваются следующие условия:

- цели, размер и сроки предоставления субсидий;
- права, обязанности и ответственность сторон;

- порядок представления отчётности о целевом использовании субсидий;

- обязательства по возврату неиспользованных либо использованных не по целевому назначению субсидий;
- контроль за использованием средств субсидии.
7. Перечисление Субсидий Учреждению осуществляется Учредителем на лицевой счет, открытый Учреждению в банке РКЦ Сургут, г.Сургут.
8. В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных соглашением о предоставлении субсидии, по решению Учредителя перечисление субсидии Учреждению может быть приостановлено до устранения нарушений.

9. Субсидии подлежат возврату в бюджет сельского поселения Нижнесортымский в случае:

- изменения Учредителем объёма муниципального задания;

- использования субсидии не по целевому назначению;

10. Неиспользованный по состоянию на 1 января текущего финансового года остаток субсидий, Учреждению не подлежит возврату и используется в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.